
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลยอดชาด 
ที่     3  /2567 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
*********************************************** 

  ตามท่ีคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ได้ออกประกาศคณะกรรม การ 
มาตรฐานการบริหารงานบุคคลท้องถิ่น ลงวันที่ 5 พฤศจิกายน 2564 เรื่อง ประมวล จริยธรรมพนักงานส่วนท้องถิ่น เพ่ือ
ใช้เป็นเกณฑ์ในการประพฤติปฏิบัติตน นั้น  
  เพ่ือเป็นการขับเคลื่อนจริยธรรมและส่งเสริมพัฒนาจริยธรรมให้แก่เจ้าหน้าที่ของรัฐ อาศัยอำนาจตาม
มาตรา 59 (2) แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม จึงแต่งตั้ง
คณะทำงานขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรม ดังนี้ 
 1. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลยอดชาด    หัวหน้าคณะทำงาน  
 2. รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลยอดชาด   คณะทำงาน  
 3. หัวหน้าสำนักปลัด      คณะทำงาน  
 4. ผู้อำนวยการกองคลัง     คณะทำงาน  
 5. ผู้อำนวยการกองช่าง      คณะทำงาน  
 6. ผู้อำนวยการกองการศึกษา      คณะทำงาน  
 7. ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม     คณะทำงาน  
 8. นักวิชาการตรวจสอบภายใน     เลขานุการคณะทำงาน คณะทำงาน   

 ขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรมประจำองค์การบริหารส่วนตำบลยอดชาด มีอำนาจหน้าที่ ดังนี้  
 1. กำหนดนโยบาย วางแผน และกำหนดกิจกรรม/โครงการ ส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมที่เหมาะสม กับสภาพ
ปัญหา ทิศทางการดำเนินงานขององค์กร นโยบายรัฐบาล ยุทธศาสตร์ที่เกี่ยวข้องกับการส่งเสริม คุณธรรม จริยธรรม และ
การป้องกันการทุจริต  
 2. ให้คำแนะนำ ปรึกษา และรับเรื่องร้องเรียนพฤติกรรมล่อแหลมต่อการฝ่าฝืนจริยธรรมหรือ ปัญหาข้อขัดแย้ง
ในด้านคุณจริยธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐภายในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อนำไปสู่การ พิจารณากำหนดแนวทางหรือ
มาตรฐานการปฏิบัต ิ 
 3. จัดทำแนวทางการปฏิบัติงานด้านจริยธรรม (Do’s & Don’ts) เพ่ือลดความสับสนเกี่ยวกับ พฤติกรรมสีเทา
และเป็นแนวทางในการประพฤติตนทางจริยธรรม  
 4. เสนอแนะแนวทางปรับปรุงการจัดทำแผนดำเนินงานตามประมวลจริยธรรมเสนอต่อผู้บริหารใน แนวทางท่ี
ถูกต้องและเหมาะสมกับสภาวการณ์ปัจจุบัน  
 5. จัดให้มีการประชุมคณะทำงานคอยติดตามและขับเคลื่อนการดำเนินงานตามประมวลจริยธรรมอย่าง
สม่ำเสมอ  
  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  
   สั่ง ณ วันที่ 5 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567     
                                                    
 

(นายฉลวย   ชัยบุญมา) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลยอดชาด 

 



 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลยอดชาด 

เรื่อง  มาตรฐานทางคุณธรรมและจริยธรรมของพนักงานส่วนตำบล 
และพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลยอดชาด 

.................................................. 

  ตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลบล (ก.อบต.) ในการประชุมครั้งที่ 6/2558 เมื่อวันที่ 25  
มิถุนายน 2568 เห็นชอบให้กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับจริยธรรมของพนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ และ
พนักงานจ้าง เพ่ือยึดถือเป็นหลักการ แนวทางปฏิบัติและเป็นเครื่องกำกับความประพฤติพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ 
และพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้  

1. ยึดมั่นในคุณธรรม จริยธรรม 
2. การมีจิตสำนึกที่ด ีซื่อสัตย์ สุจริต และรับผิดชอบ 
3. การยึดถือประโยชน์ของประเทศชาติเหนือกว่าประโยชน์ส่วนตนและไม่มีผลประโยชน์ทับซ้อน 
4. การยืนหยัดทำในสิ่งที่ถูกต้อง เป็นธรรม และถูกกฎหมาย 
5. การให้บริการประชาชนด้วยความรวดเร็ว มีอัธยาศัย และไม่เลือกปฏิบัติ 
6. การให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนอย่างครบถ้วน ถูกต้อง และไม่บิดเบือนข้อเท็จจริง 
7. การมุ่งผลสัมฤทธิ์ของงาน รักษามาตรฐาน มีคุณภาพโปร่งใส และตรวจสอบได้ 
8. การยึดมั่นในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
9. การยึดมั่นหลักจรรยาวิชาชีพขององค์กร 

องค์การบริหารส่วนตำบลยอดชาด ขอประกาศให้มาตรฐานทั้ง 9 ประการดังกล่าวข้างต้น เป็นมาตราฐาน 
ทางคุณธรรมจริยธรรมของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล
ยอดชาด  
  

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วไป 
  
 
 
   ประกาศ  ณ   วันที่  5  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖7 

 
 
 

(นายฉลวย   ชัยบุญมา) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลยอดชาด 

 
 


